
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65eadf8bb82f33e976224d12 στις 08/03/24 12:13
σελ. 1 από 3

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
NOMOΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Ο Δήμος Ιλίου, προκηρύσσει ανοικτό διαγωνισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4412/2016, για την ανάθεση σύμβασης εκπόνησης της μελέτης με τίτλο «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ», προεκτιμώμενης αμοιβής 208.162,36 Ευρώ 
(με Φ.Π.Α.), ο οποίος αναλύεται ως εξής: 

1. 81.060,00 € για μελέτη κατηγορίας 09 (Μελέτες Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές)
2. 36.477,00 € για μελέτη κατηγορίας 06 (Αρχιτεκτονικές Μελέτες Κτιριακών Έργων)
3. 20.265,00 € για μελέτη κατηγορίας 08 (Στατικές Μελέτες)
4. 1.689,61 € για μελέτη ΣΑΥ-ΦΑΥ
5. 6.484,80 € για εκπόνηση τευχών δημοπράτησης

21.896,46  € για απρόβλεπτες δαπάνες  και Φ.Π.Α: 40.289,49 €.

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα 
της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της 
πύλης www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr 
(Επικαιρότητα/Προκηρύξεις και Διαγωνισμοί/Δημοπρασίες).

Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 27.03.2024  η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους 
τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές 
πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο την 01.04.2024

Η διακήρυξη έχει συνταχθεί σύμφωνα με την πρότυπη διακήρυξη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων.  Πληροφορίες στα τηλ. 213.20.30.023, 213.20.30.164 email: 
texniki@ilion.gr , αρμόδιες υπάλληλοι για επικοινωνία κα Μ. Παπαζήση, κα Μ. Στρατουδάκη.

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και οι προσφορές θα υποβάλλονται από 
τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 
του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ.  

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 
05.04.2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ.

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 11.04.2024, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.

Η επιλογή του Αναδόχου θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του 
Ν.4412/16 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. 
Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά» μόνο βάσει  τιμής (χαμηλότερη τιμή).  Η οικονομική προσφορά θα συνταχθεί και 
θα υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της διακήρυξης, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 95 παρ. 3 του ν. 4412/2016. 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.ilion.gr/
mailto:texniki@ilion.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΥΤΑΩΕΒ-3Χ2



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65eadf8bb82f33e976224d12 στις 08/03/24 12:13
σελ. 2 από 3

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν:
• Φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση 

μελετών στις κατηγορίες: 09 (Μελέτες Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές), 06 
(Αρχιτεκτονικές Μελέτες Κτιριακών Έργων), 08 (Στατικές Μελέτες) και που είναι εγκατεστημένα:

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις 
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Στον βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις 
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς 
συμφωνίες από τις οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα 
έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν 
υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν 
για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης.

• Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης.

• Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του 
άρθρου 19 και των περιπτώσεων γ) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 77 του ν. 4412/2016. Δεν 
απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 
υποβολή προσφοράς.  Η ένωση των φυσικών ή νομικών προσώπων μπορεί να αφορά στην 
ίδια ή σε διαφορετικές κατηγορίες μελετών.. 

Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, 
απαιτείται οι οικονομικοί φορείς να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που 
τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους.  Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην 
Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών για το 
χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι μεταβατικές προθεσμίες του άρθρου 39 του 
Π.Δ. 71/2019,  ή στο Μητρώο Μελετητικών Επιχειρήσεων Δημοσίων Έργων (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.Ε.) από 
την έναρξη ισχύος του τελευταίου, στις κατηγορίες μελετών του άρθρου 12.1 της διακήρυξης.  
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι  σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του Παραρτήματος XI του 
Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δέκα (10) μήνες από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής τους.  Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ποσού ΤΡΙΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ 
ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΞΙ ΛΕΠΤΩΝ (3.357,46€), με ισχύ τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι μέχρι 07.03.2025.  

Με την με αριθμό19470/20-03-2020 (ΑΔΑ:Ω87546ΜΤΛ6-ΘΔΥ) Απόφαση Υπουργείου 
Εσωτερικών έγινε η ένταξη της πράξης «Εκπόνηση μελετών και υλοποίηση μέτρων και μέσων 
πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες του Δήμου Ιλίου» στο Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ, 
Πρόσκληση VIII «Εκπόνηση μελετών και υλοποίηση μέτρων και μέσων πυροπροστασίας στις 
σχολικές μονάδες της χώρας» (ΠΔΕ ΥΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 055 2017ΣΕ05500010).
Με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 16734/29.02.2024 (ΑΔΑ) ΨΠΩΩΩΕΒ-2Χ5 Απόφαση Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Ιλίου έγινε ένταξη στη ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ποσού 73.002,36€.  

ΑΔΑ: 6ΥΤΑΩΕΒ-3Χ2



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65eadf8bb82f33e976224d12 στις 08/03/24 12:13
σελ. 3 από 3

• Η συνολική προθεσμία της σύμβασης  ορίζεται σε δέκα (10) μήνες.
• Για την ταχύτερη, σε σχέση με τη συμβατική προθεσμία, εκπόνηση πλήρους ή επιμέρους 

μελέτης, προβλέπεται πρόσθετη καταβολή (πριμ) δύο (02 %) σύμφωνα με την παρ. 8 του 
άρθρου 184 του ν. 4412/2016 

• Προκαταβολή δεν θα χορηγηθεί.
• Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από την Δημοτική Επιτροπή Δήμου Ιλίου.
• CPV: (71335000-5) : Τεχνικές Μελέτες
• Κωδικός NUTS: EL302

ΙΛΙΟΝ
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ

ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΑΛΕΒΙΖΟΥ

ΑΔΑ: 6ΥΤΑΩΕΒ-3Χ2


		2024-03-08T12:13:20+0200


		2024-03-08T12:21:22+0200


	

		2024-03-08T12:40:47+0200
	Athens




